
НАКАЗ

13.09.2024 № 162-о

Про органiзацiю методичної
роботи з педагогiчними кадрами
у 2024/2025 навчальному році

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню
освіту», для реалізації Концепції Нової української школи та змісту Державних
стандартів початкової освіти, базової середньої освіти, постанов Уряду України,
нормативно-інструктивних документів Міністерства освіти і науки України,
державних, регіональних та міських програм у галузі освіти, ураховуючи Указ
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного
стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-
ІХ, Указу Президента України від 12 серпня 2022 року № 573/20222 «Про
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом
України від 15 серпня 2022 року № 2500-ІХ, Листа МОН №1/15281-24 від
23.08.2024 «Про організацію 2024/2025 навчального року в закладах загальної
середньої освіти», наказу Міністерства освіти і науки від 22.08.2024 № 1190 «Про
проведення Всеукраїнських учнівських Інтернет-олімпіад у 2024/2025 навчальному
році», наказу Міністерства освіти і науки України від 13.06.2024 № 836 «Про
внесення змін у методичні рекомендації щодо окремих питань здобуття освіти в
закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні Наказ МОН
№ 836 від 13.06.2024 року», Концепції розвитку педагогічної освіти, затвердженої
наказом Міністерства освіти і науки України від 16 серпня 2018 року № 776,
рекомендацій Міністерства освіти і науки України, на підставі аналізу результатів
методичної роботи в 2023/2024 навчальному році, та з метою забезпечення
високого рівня функціонування системи методичної роботи, підвищення
компетентності педагогічних кадрів ліцею, здійснення структурного підходу до
удосконалення праці вчителя, розвитку його творчості,

НАКАЗУЮ:

1. Забезпечити роботу педколективу закладу освіти над подальшим
впровадженням методичної теми «Модернізація освітнього середовища як фактор

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ№ 29 ХАРКІВСЬКОЇ

МІСЬКОЇ РАДИ»
вул. Станіслава Партали, 16А, м. Харків, 61103,

тел. (057) 725-85-15,
Е-mail: sch29kh@ukr.net, код ЄДРПОУ 23906855



підвищення мотивації здобувачів освіти для успішної самореалізації особистості в
соціумі в умовах дистанційного навчання».

Упродовж 2024/2025 навчального року
2. Продовжити участь педколективу ліцею у регіональному інноваційному
освітньому проєкті «Визначення ціннісних орієнтацій учасників освітнього
процесу закладів загальної середньої освіти Харківського регіону»

Упродовж 2024/2025 навчального року
3. Спрямувати методичну роботу педагогічного коллективу у 2024/2025
навчальному році на вирішення наступних завдань:

 продовження реформи загальної середньої освіти відповідно до Концепції
«Нова українська школа», впровадження у 7-му класі нового Державного
стандарту базової середньої освіти;

 організація освітнього процесу в умовах дистанційного навчання;
 організація навчальної діяльності здобувачів освіти в умовах поєднання

різних форм організації освітнього процесу;
 підвищення мотивації учнів за рахунок створення ситуації успіху на онлайн-

уроках;
 посилення національно-патріотичного виховання, формування громадянської

позиції, просвіти з питань особистої безпеки;
 подолання освітніх втрат;
 психологічна допомога учасникам освітнього процесу.

4. Затвердити структуру методичної роботи з педагогічними працівниками
Харківського ліцею № 29 Харківської міської ради на 2024/2025 навчальний рік.

5. Затвердити склад керівників шкільних методичних об`єднань:

№
з/п

Методичні об’єднання Керівники

1. Початкова школа «Всесвіт» Ткаченко В.Л.
2. Вчителів іноземної мови «Lingva» Савельєва С.І.
3. Фізико-математичне «Інтеграл» Загоскіна М.Є.
4. Природничих предметів «Прогрес» Федосова В.В.
5. Філологічний «Тривіум» Прощенко Л.М.
6. Класних керівників Шалімова І.М.

6. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Ткаченко М.Ю. та
Наумовій О.А.:
6.1. Забезпечити участь педпрацівників ліцею у методичних заходах та

колективних формах роботи різних рівнів.
Упродовж 2024/2025 навчального року

6.2. Організувати роботу з обдарованими учнями шляхом залучення їх до
науково-дослідницької роботи і гурткових занять з метою поглибленого вивчення
предметів навчального плану, позаурочної діяльності, учнівського самоврядування.

До 23.09.2024
7. Призначити відповідальними за підготовку учнів:



7.1. До конкурсу-захисту науково-дослідницьких учнівських робіт МАН -
заступника директора з навчально-виховної роботи Наумову О.А.

Упродовж 2024/2025 навчального року
7.2. До олімпіад різного рівня:

№.з\п Предмет П.І.Б. вчителя
1. Математика Загоскіна М.Є., Тягілєва Н.В.
2. Географія Власюк В.Р.
3. Хімія Федосова В.В., Лебедєв В.О.
4. Історія Фастівець С.О., Подрез О.О.
5. Біологія Федосова В.В., Лебедєв В.О.
6. Українська мова та література Прощенко Л.М. Шалімова І.М.

Фесенко Н.М.
7. Фізика Кайдалова М.В.,
8. Іноземні мови: англійська,

німецька

Ткаченко М.Ю., Савельєва С.І.,
Підченко К.В., Могільовська І.І.

Бішляга Н.О.
9. Правознавство Фастівець С.О.
10. Інформаційні технології Грінько О.А.

7.3. До турнирів з базових дисциплін:

№
з/п

Предмет Клас П.І.Б. вчителя Термін
проведення

1. Юних біологів 9-11 Федосова В.В. Жовтень 2024
3 Конкурс знавців української

мови
8-11 Прощенко Л.М.,

Шалімова І.М.
Жовтень 2024

5. Юних істориків 9-11 Фастівець С.О. Березень 2025
7. Кубок пошуку в мережі

Інтернет
5-11 Грінько О.А. Березень 2025

(при проведенні)
8. Олімпіада для випускників

учнів І ступені «Путівка в
науку»

4 Горіна І.В. Березень 2025
(при проведенні)

9. Основи інформатики 5-7 Жучкова В.Ю. Березень 2025

8. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Фастівець С.О.:
8.1. Організувати роботу з атестації педагогічних працівників.

За окремим планом
8.2. Організувати проходження вчителями курсів підвищення кваліфікації

педагогічних працівників.
Упродовж 2024/2025 навчального року

8.3. Використовувати атестацію, конкурси педагогічної майстерності й інші
форми методичної роботи для заохочення діяльності вчителів, розвитку творчої
активності педагогів, підвищення професійного рівня та зростання
результативності праці педагогів.

Упродовж 2024/2025 навчального року
9. Заступнику директора з виховної роботи Плахотіній А.В.:
9.1. Продовжити роботу з розвитку учнівського самоврядування.

Упродовж 2024/2025 навчального року




